
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor školství a památkové péče

Váš dopis č.j.: SPU 051117/2017-Bah
Ze dne: 2. 2. 2017
Spis. značka: 
Naše č.j.:         60/2017 – OŠPP/TC/Met

Vyřizuje:         Metlička
Telefon:           374 774 225
E-mail:            petr.metlicka@tachov-mesto.cz

Datum:           3. 2. 2017  

      
Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Pořejov – vyjádření 

Městský úřad Tachov, odbor školství a památkové péče, obdržel dne 2. 2. 2017, Vaše oznámení          
o zahájení řízení ve věci: Komplexní pozemkové úpravy v katastrální území Pořejov.

Městský úřad Tachov, odbor školství a památkové péče, jako věcně a místně příslušný správní orgán 
k výkonu státní správy sděluje:

V katastrálním území Pořejov se nenachází území s plošnou památkovou ochranou, ale pouze 
jednotlivé nemovité kulturní památky, které jsou zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky (dále jen „ÚSKP ČR“) pod rejstříkovými čísly (dále jen „r. č.“):
r. č.: 12420/4 - 4840 – kostel sv. Anny,
r. č.: 102105 – židovský hřbitov s ohradní zdí a souborem 76 náhrobků. 
Informace o jednotlivých nemovitých kulturních památkách poskytne na vyžádání oddělení evidence 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště, Prešovská 7/171, 306 37 Plzeň.
Na tuto objekty se vztahuje ochrana podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon). Z těchto důvodů je zapotřebí zajistit přístup k těmto 
objektům tak, aby mohla být prováděna kontrola jejich stavu a v případě potřeby také udržovací                      
a stavební práce.

V řešeném území se mohou také nacházet objekty drobné historické architektury, například smírčí 
kříže, hraniční kameny, boží muka, pozůstatky zřícených kaplí, které nejsou nemovitými kulturními 
památkami zapsanými v ÚSKP. Jde však o objekty s vypovídající historickou hodnotou, které je nutné 
zachovat na stávajících místech.

Z pohledu archeologie se v katastrálním území Pořejov předpokládají území s archeologickými 
nálezy, proto z hlediska péče o archeologický fond upozorňujeme, že předmětné území je územím 
s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2, památkového zákona. Archeologické dědictví musí 
být podle Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, tzv. Maltské konvence, která je 
součástí našeho právního řádu ve smyslu ústavního zákona č. 395/2001 Sb., zejména jejího článku 4, 
odstavce ii) prioritně chráněno na původním místě v zemi. Jako podklady pro potřeby územních plánů 
lze využít digitálních dat ze Státního archeologického seznamu (dále jen „SAS“), která jsou 
každoročně aktualizována a disponuje jimi např. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor informatiky 
(správcem dat je Národní památkový ústav, ú.p., Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha). V SASu jsou 

  Krajský pozemkový úřad
  pro Plzeňský kraj,
  Pobočka Tachov
  T. G. Masaryka 1326 
  347 01  TACHOV                                                                                                                                              



Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231 příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz

zaznamenána tzv. území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie (naleziště s již prokázaným a 
velmi pravděpodobným výskytem archeologických nálezů), která jsou vodítkem v predikci výskytu 
dalších archeologicky pozitivních situací. Vzhledem k tomu, že k aktualizaci SASu dochází 
každoročně, je nutno k datům přihlížet pouze orientačně. 

S pozdravem 

Otisk úředního razítka

Mgr. Josef Kožnar 
vedoucí Odboru školství a památkové péče

Na vědomí 
Vlastní


		2017-02-06T07:15:12+0100
	Mgr. Josef Kožnar


		2017-02-06T06:29:30+0000
	Not specified




